
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.151/2995/Β6/2010 
(Β’ 55) «Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώτο έτος 
σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

2 Μετονομασία και προσθήκη προσωνυμίας σχολι-
κής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργασι-
ακών Σχέσεων Κεντρικού Τομέα Θεσ/νικης στο Ν. 
Θεσσαλονίκης.

4 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργασι-
ακών Σχέσεων Χαλκιδικής.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, για το έτος 2019.

6 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του 
αιρετών και υπαλλήλων του Νομικό Συνδέσμου 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 
2019.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-
κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Πάργας για 
το έτος 2019.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., A΄ εξαμήνου έτους 2019.

9 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Διευθυντή ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» στους Αναπληρωτές Δι-
ευθυντές του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153/21288/Α5 (1)
  Τροποποίηση της υπ' αριθμ. Φ.151/2995/Β6/2010 

(Β' 55) «Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώτο έτος 

σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου γ' της παρ. 3 του άρθρου 2 

του ν. 2525/1997 (Α' 188) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2909/2001 (Α' 90).

2. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης Φ.252/
66489/Β6/27-6-2002 «Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώ-
το έτος σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών...» (Β' 822).

3. Τον ιδιαίτερο χαρακτήρα και τη φύση του γνωστι-
κού αντικειμένου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

4. Το πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστι-
κών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (συνε-
δρία 19-10-2018), σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης 
των εισαγωγικών εξετάσεων στο Τμήμα.

5. Το πρακτικό της Συγκλήτου της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών (συνεδρία 1-11-2018), σχετικά με την 
ανάγκη τροποποίησης των εισαγωγικών εξετάσεων στο 
Τμήμα Εικαστικών Τεχνών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ1/Γ/020/7545/Β1/17-01-2019 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠΠΕΘ ότι «δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ», αποφασί-
ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 894

10337



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10338 Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

Α. Το εδάφιο 1 της παρ. 1 του άρθρου 3 «Δικαιολογη-
τικά, χρόνος και τόπος υποβολής τους» τροποποιείται 
ως εξής:

«1. Τα δικαιολογητικά των υποψηφίων υποβάλλονται 
από τον ίδιο τον υποψήφιο ή από νόμιμα εξουσιοδο-
τημένο εκπρόσωπο του στη Γραμματεία του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών, της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών από 1 Ιουλίου μέχρι και 7 
Ιουλίου κάθε έτος και είναι τα εξής:»

Β. Τα εδάφια (α), (β), (γ) και (δ) της παρ. 5 του άρθρου 
5 «Εισιτήριες δοκιμασίες» τροποποιούνται ως εξής:

«5. Από το σύνολο των έργων που εκτελεί κάθε υπο-
ψήφιος επιλέγει και παραδίδει στον Επιτηρητή:

(α) ένα αναλογικό σχέδιο εκ του φυσικού (μαύρο- 
άσπρο) από το γύψινο εκμαγείο,

(β) ένα έργο με χρώμα εκ του φυσικού, από την άσκη-
ση σύνθεσης - χρώματος,

(γ) μια δοκιμασία σχεδίου με θέμα ανθρώπινη μορφή, 
από έμψυχο ή άψυχο πρότυπο. Το θέμα δίνεται σε μια 
οποιαδήποτε μέρα των Εισιτηρίων Εξετάσεων και διαρ-
κεί τέσσερις ώρες.

(δ) μια άσκηση ελεύθερης ανασύνθεσης των δοθέντων 
θεμάτων (σχέδιο ή χρώμα),

(ε) κάθε υποψήφιος υποχρεούται να καταθέσει μετά το 
πέρας των εξετάσεων τέσσερα έως πέντε (4-5) συνολικά 
έργα: ένα σχέδιο από πρόπλασμα, ένα σχέδιο ανθρώ-
πινης μορφής (έμψυχο ή άψυχο πρότυπο), ένα έργο με 
χρώμα και ένα έργο ελεύθερης ανασύνθεσης των δοθέ-
ντων θεμάτων (ασπρόμαυρο ή χρώμα). Το πέμπτο έργο 
που δύναται να καταθέσει ο υποψήφιος, αναφέρεται σε 
οποιαδήποτε δοκιμασία επιλέξει.»

Η ισχύς της παρούσας υπουργικής απόφασης αρχίζει 
από το ακαδημαϊκό έτος 2019 - 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ10/20571/Δ1 (2)
    Μετονομασία και προσθήκη προσωνυμίας σχολι-

κής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ.2, κεφ. Β' του ν. 2817/

2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολεί-
ων/Ιδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Ορ-
γάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/
Α΄/24-5-2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 
με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) 
περί «... Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων...».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 με θέμα «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 210/Α΄/5-11-2016).

6. Το με αρ. πρωτ. 15707/23-11-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσ-
σαλονίκης.

7. Την απόφαση με αριθμό 461/2018 του 19ου πρακτι-
κού της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Παύλου Μελά.

8. Το με αρ. πρωτ. 89/9-11-2018 έγγραφο του 1ου Δη-
μοτικού Σχολείου Ευκαρπίας.

9. Το με αρ. 47/24-5-2018 πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Ευκαρπίας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/061/19756/
Β1/08-02-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τακτικού Προϋπο-
λογισμού και ΜΠΔΣ του ΥΠΠΕΘ, αποφασίζουμε:

Τη μετονομασία από το σχολικό έτος 2018 - 2019 και 
εντεύθεν της σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Το 1o Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας μετονομάζεται σε 
«1o Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας - Κοτσαηλίδης Νικό-
λαος».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 11 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Υπουργός  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 51991 (3)
    Καθορισμός παγίου κατ' αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργα-

σιακών Σχέσεων Κεντρικού Τομέα Θεσ/νικης στο 

Ν. Θεσσαλονίκης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3996/2011 (ΦΕΚ 170/Α΄/5-8-2011) όπως ισχύει



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10339Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

β. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168/Α΄/06-11-2017).

2. Του π.δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016).

3. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Την υπ' αριθμ. 60417/11902/18-12-2017 απόφαση 
της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός δευτερευόντων διατα-
κτών των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Σ.ΕΠ.Ε. 
ειδικός φορέας 33/120 - δαπάνες Σ.ΕΠ.Ε.» (ΦΕΚ 4609/
Β΄/28-12-2017).

5. Την υπ' αριθμ. οικ. 3535/Δ9.1215/30-01-2017 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε.» (Β' 212).

6. Του ν. 4507/2017 (ΦΕΚ 196/Α΄/20-12-2017) «Κύρωση 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018».

7. Το άρθρο 2 της αριθ. 2/5091/0026/25-05-2012 ΦΕΚ 
1741/Β΄/25-5-2012 απόφασης του Υπ. Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την 
πληρωμή δαπανών πάγιων κατ' αποκοπή χορηγημάτων 
και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για έξι μήνες (6) και μία (1) ημέρα, αρχής γενομένης την   
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσε-
ων Κεντρικού Τομέα Θεσ/νίκης στο Ν. Θεσσαλονίκης σε 
2.000,00 € (μηνιαίο ποσό 330,00 € συνολικά).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1033-401-000000 
και Κωδικού Εξόδου 2410288001 του οικ. Έτους 2019.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 
από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη, μέσω χρηματικού 
εντάλματος, για την πληρωμή δαπανών καθαρισμού των 
γραφείων του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέ-
σεων Κεντρικού Τομέα Θεσ/νίκης στο Ν. Θεσσαλονίκης.

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους η Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος δι-
αχειριστής της πίστωσης αυτής υποχρεούται να αποδώ-
σει λογαριασμό σωστής διαχείρισης της, υποβάλλοντας 
πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής με α/α 11509 της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Θεσσαλο-
νίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2019 

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΑ ΦΙΚΑΤΑ

Αριθμ. ΕΞ-44063-2019/19100 (4)
    Καθορισμός παγίου κατ' αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για το Τμήμα Επιθεώρησης Εργα-

σιακών Σχέσεων Χαλκιδικής.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3996/2011 (ΦΕΚ 170/Α΄/5-8-2011) όπως ισχύει.
β. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168/Α΄/06-11-2017).

2. Του π.δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016).

3. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Την υπ' αριθμ. 60417/11902/18-12-2017 απόφα-
ση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός δευτερευό-
ντων διατακτών των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του Σ.ΕΠ.Ε. ειδικός φορέας 33/120 - δαπάνες Σ.ΕΠ.Ε.» 
(ΦΕΚ/Β/4609/28-12-2017).

5. Την υπ' αριθμ. οικ. 3535/Δ9.1215/30-01-2017 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε.» (Β' 212).

6. Του ν. 4584/2018 (ΦΕΚ 213/Α΄/19-12-2018) «Κύρωση 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019».

7. Το άρθρο 2 της αριθ. 2/5091/0026/25-05-2012 ΦΕΚ 
1741/Β΄/25-5-2012 απόφασης του Υπ. Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την 
πληρωμή δαπανών πάγιων κατ' αποκοπή χορηγημάτων 
και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότη-
τα μέχρι 31-12-2019, αρχής γενομένης την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, του 
Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Χαλκιδι-
κής, σε ύψος 2.000,00 €.

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1033-401-0000000 
και ΚΑ. E. C2410288001 του οικ. έτους 2019.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπραχθεί από την Προϊστα-
μένη, μέσω χρηματικού εντάλματος, για την πληρωμή 
δαπανών καθαρισμού των γραφείων του Τμήματος Επι-
θεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Χαλκιδικής.

Μετά τη λήξη του τρέχοντος έτους η προϊσταμένη της 
ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνη διαχειρίστρια της πί-
στωσης αυτής, υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό 
σωστής διαχείρισης της, υποβάλλοντας πλήρη δικαιο-
λογητικά στην Υπηρεσίας της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10340 Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

Καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής με α/α 11546/25-01-2019 της ΔΥΕΕ Ν. Χαλ-
κιδικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Φεβρουαρίου 2019 

Η Προϊσταμένη

Ε. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 8241 (5)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου, για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αρίθμ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

6. Το αριθμ. πρωτ. 4332/252/25-01-2019 έγγραφο της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Ημέρες κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου, έτους 2019».

7. Η αριθμ. πρωτ. 4740/254/23-01-2019 (ορθή επα-
νάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, με 
το οποίο βεβαιώνεται πίστωση ποσού 35.000,00 € στον 
ΚΑΕ 0716 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο 
εσωτερικό) και πίστωση ποσού 9.800,00 € στον ΚΑΕ 0717 
(Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων από το εσωτε-

ρικό στο εξωτερικό και αντίστροφα), για την πληρωμή 
των εκτός έδρας μετακινήσεων των αιρετών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λέσβου - Λήμνου (Περιφερειάρχης -
Αντιπ/χες - Περιφερειακοί Σύμβουλοι - Εκτελεστικός 
Γραμματέας).

8. Το αριθμ. πρωτ. 3353/Χ-ΟΔΕ204/17-01-2019 έγγρα-
φο του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας και Προσόδων 
της Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με το οποίο βεβαιώνε-
ται η ύπαρξη πίστωσης ποσού 11.000,00 € στους ΚΑΕ 
0716.0001 και 0717.0001 για την πληρωμή της εκτός 
έδρας αποζημίωσης των αιρετών της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

9. Το αριθμ. πρωτ. 3229/96/17-01-2019 έγγραφο του 
Γραφείου Οικ. Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας 
Σάμου με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
ποσού 30.000,00 € στους ΚΑΕ 3072.0716 και 3390.0716 
(Εξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό) 
και πίστωση ποσού 15.000,00 € στον ΚΑΕ 0717 (έξοδα 
μετακίνησης λοιπών προσώπων από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό και αντίστροφα), για την πληρωμή της εκτός 
έδρας αποζημίωσης των αιρετών της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου - Ικαρίας.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2019, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των 
αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 
2018 ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΑΙΡΕΤΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Περιφερειάρχης 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Αντιπεριφερειάρχες 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 100.800,00 € για ολόκληρο το έτος 2019, σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
έτους 2019 στους ΚΑΕ 0716, 0717, 0716.0001, 0717.0001, 
3072.0716 και 3390.0716 σύμφωνα με τα (7), (8) και (9) 
του διατακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 12 Φεβρουαρίου 2019

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10341Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

Αριθμ. 20038 (6)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

του αιρετών και υπαλλήλων του Νομικό Συνδέ-

σμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το 

έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/Α'/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/30-5-1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α'/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α'/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α'/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ' αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26-05-2017) 
με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/Β'/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α'/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α'/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 

(ΦΕΚ 110/Α'/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. πρωτ. 802/17-12-2018 έγγραφο του 
Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, με 
το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του εν λόγω Συνδέσμου για το έτος 2019».

13. Την αριθμ. πρωτ. 801/17-12-2018 Βεβαίωση του 
Προέδρου του ανωτέρω Συνδέσμου για την εξασφαλι-
σμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου 
Ιωαννίνων, για το έτος 2019, ως εξής:

1. Ένας (1) υπάλληλος, ΔΕ Διοικητικός, 20 ημέρες
2. Ένας (1) υπάλληλος, TE Μηχανικός, 60 ημέρες
3. Πέντε (5) υπάλληλοι, ΔΕ Τεχνικοί, 20 ημέρες έκαστος
4. Πρόεδρος του Δ.Σ., 20 ημέρες
5. Δώδεκα (12) μέλη του Δ.Σ., 10 ημέρες έκαστος

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, οικονομικού έτους 2019, για 
την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση ποσού στους Κ.Α. 25-6422.001 (3.000,00 €) και Κ.Α. 
00-6421 (500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14/2018 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για πρα-

κτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου Πάργας για 

το έτος 2019.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», αποφασίζουμε:

  Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
στην υπάλληλο του Δήμου Τσιλιμπώκου Θεοδώρα κλά-
δου ΠΕ1 - Διοικητικού, για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας και μέχρι 
240 ώρες για το έτος 2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10342 Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη ύψους 1.500,00 € θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 
10-6012.001 προϋπολογισμού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καναλλάκι, 7 Φεβρουαρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΑΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΔ/763/14-01-2019 (8)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., A΄ εξαμήνου έτους 2019.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
(Αριθμ. συνεδρίασης 348/21/11-01-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4115 (ΦΕΚ 24/Α΄/30-01-2013) 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. 132319/Γ4/2018 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Θρησκευ-
μάτων «Λήξη και Ανανέωση της θητείας του Προέδρου, 
της Διευθύνουσας Συμβούλου και μελών του Δ.Σ., και 
ορισμός νέων μελών Δ.Σ., στον Εθνικό Οργανισμό Πι-
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (ΦΕΚ 459/Υ.Ο.Δ.Δ./2018), σε 
συνδυασμό με τις με αριθμ. 40044/Γ1/7-3-2016 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 142/Υ.Ο.Δ.Δ./2016) και 188662/Γ4/
6-11-2018 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 669/Υ.Ο.Δ.Δ./2018).

3. Την υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/28-03-2018 (ΦΕΚ 1133/Β΄) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

4. Την υπ΄ αριθμ. ΓΠ/28452/21-06-2018 απόφαση της 
319/21-06-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. θέμα 2ο: «Το-
ποθέτηση επιλεγέντων Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

5. Την υπ΄ αριθμ. ΓΔ/32524/27-07-2018 απόφαση 
της 325/26-07-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. θέμα 2ο: 
«Τοποθέτηση επιλεγέντων Προϊσταμένων Τμημάτων 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΔ/33554/06-08-2018 απόφαση της 
326/03-08-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 6ο: «Κατάταξη του αριθμού των θέσεων του προ-
σωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, κλάδο και Δι-
εύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπ’ αριθμ. 48077/
Υ2/22-03-2018 απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: Κανονισμός Λει-

τουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), όπου ανα-
φέρεται ότι «Για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριών εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο».

8. Την εγκύκλιο του ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οι-
κονομικών με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ//6-05-2016 θέμα: 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

9. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016».

10. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 2/7093/0022/5-4-2004 κοινή 
υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και 
ΟΤΑ (ΦΕΚ 215/Β΄/5-2-2004).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 
διατάξεις».

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-
ται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγουσών 
αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, λαμβά-
νοντας υπόψη:

α) τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξι-
οδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων,

β) την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του 
όγκου της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων 
στους τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητές μας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-
μένων ωρών εργασίας, ποσού 50.000 ευρώ περίπου για 
το A΄εξάμηνο του οικονομικού έτους 2019. Η δαπάνη θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στην κα-
τηγορία εξόδων 60 του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για το οικονομικό έτος 2019.

14. Τη ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευση ισό-
ποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
έτους 2019.

15. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
για το οικονομικό έτος 2019.

16. Το από 09-01-2019 σχέδιο εισήγησης του Τμήματος 
Διοικητικού, της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

17. Την από 11-01-2019 εισήγηση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για 70 υπαλλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10343Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

λους και μέχρι τις εκατό είκοσι (120) ώρες, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2016 κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019, για κάθε υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και 
έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

Η αποζημίωση για την προαναφερθείσα εργασία καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου θα γίνεται σύμ-
φωνα με τον Πίνακα 3 «Ωρομίσθιο Υπερωριακής Εργασί-
ας» της Εγκυκλίου του ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οι-
κονομικών με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ//6-05-2016, θέμα: 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2019.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυνση 
και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου ή του Προέδρου.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 
βάση το ποσό των 50.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΑΓΔΙΛΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 9236 (9)
    Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-

λή Διευθυντή ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» στους Αναπληρωτές Δι-

ευθυντές του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 

Καινοτομίας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4429/2016 (Α’ 199) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας 

και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, και ιδί-
ως τα άρθ. 8 παρ. 9, άρθ. 9 παρ. 4 και 8 και άρθ. 12 αυτού.

2. Το ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 9 αυτού.

3. Την υπ' αριθ. 195245/23-11-2018 κοινή υπουργική 
απόφαση των Αν. Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Αν. Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας έως τη Δημοσίευση του» (Β’ 5252) και ιδίως τα 
άρθ. 13 παρ. 5 και άρθ. 14 παρ. 1 και 2 αυτής.

4. Την υπ’ αριθ. 288/3-4-2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
περί συγκρότησης του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΥΟΔΔ 173), όπως αυτή ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της από την υπ’ αριθ. 29705/22-2-2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (ΥΟΔΔ 138).

5. Την με α.π. 301/4-8-2017 απόφαση του Επιστημονι-
κού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., με την οποία διορίστηκε 
Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ο Νεκτάριος Νασίκας (Υ.Ο.Δ.Δ. 
436).

6. Την με α.π. 565/16.1.2018 απόφαση της 14ης Συνε-
δρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Διευθυντή του Ιδρύ-
ματος.

7. Την με α.π. 3336/5-9-2018 απόφαση της 25ης Συνε-
δρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
με την οποία ο εξελέγη Πρόεδρος του Επιστημονικού 
Συμβουλίου ο Καθ. Ξενοφών Βερύκιος.

8. Την με α.π. 815/27-2-2018 απόφαση της 16ης Συνε-
δρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., 
με την οποία διορίστηκε Αναπληρώτρια Διευθύντρια του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ορίστηκε Αναπληρώτρια του Διευθυντή 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. η Χριστίνα Φωκά του Πολυβίου (ΥΟΔΔ 
173).

9. Την με α.π. 2347/3-7-2018 απόφαση της 21ης Συ-
νεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί διορισμού Ανα-
πληρωτή Διευθυντή για θέματα έρευνας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 
(ΥΟΔΔ 493).

10. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργί-
ας του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 
καθώς και της αποτελεσματικότερης άσκησης των αρ-
μοδιοτήτων, με σκοπό την ταχύτερη διεκπεραίωση των 
υποθέσεων του, αποφασίζει:

Α. Την μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Διευθυντή» στην Αναπληρώτρια Διευθύντρια 
για θέματα Διοίκησης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Χριστίνα Φωκά, 
αποφάσεων, πράξεων και εγγράφων που αφορούν τα 
ακόλουθα θέματα του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ:

1. Επικοινωνία με κάθε είδους δημόσιο ή ιδιωτικό φο-
ρέα, νομικό ή φυσικό πρόσωπο για ζητήματα διοίκησης 
του Ιδρύματος (γραπτά και προφορικά ερωτήματα, αι-
τήματα, απαντήσεις, ενημερώσεις, διευκρινίσεις, ανα-
κοινώσεις κ.λπ.).

2. Έγγραφα και προφορικά ερωτήματα σε Νομικό Σύμ-
βουλο/Δικηγόρο για ζητήματα διοίκησης του Ιδρύματος.

3. Διαβίβαση εγγράφων στην Εφημερίδα της Κυβέρ-
νησης εκ μέρους του Ιδρύματος.

4. Σύναψη συμβάσεων έργου ή εξαρτημένης εργασίας 
με το απασχολούμενο στο Ίδρυμα προσωπικό Συμβά-
σεις, συμπεριλαμβανομένων ανανεώσεων/τροποποιή-
σεων αυτών, σύμφωνα με τις αποφάσεις του ΕΣ και του 
Διευθυντή.

5. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας, υπηρεσιακής κατάστα-
σης και απασχόλησης των εργαζομένων με κάθε σχέση 
εργασίας στο Φορέα καθώς και των συνεργαζόμενων 
με αυτόν.

6. Έγκριση παντός είδους αδειών, πλην των εκπαιδευ-
τικών του πάσης φύσεως προσωπικού του φορέα.

7. Υπογραφή βεβαιώσεων υπερεργασίας, υπερωριών 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Ιδρύματος.

8. Αποφάσεις Ανάθεσης Δαπανών κάθε είδους (προ-
μηθειών, παροχής υπηρεσιών κ.λπ.) και υπογραφή συμ-
βάσεων και τροποποίηση αυτών με κάθε είδους προμη-
θευτή έως 5.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10344 Τεύχος Β’ 894/15.03.2019

9. Σύνταξη και διαβίβαση εισηγήσεων προς το Επιστη-
μονικό Συμβούλιο για ζητήματα διοίκησης του Ιδρύμα-
τος, κατόπιν εντολής του Διευθυντή.

10. Διαβίβαση των αποφάσεων της ΓΣ, του ΕΣ και του 
Διευθυντή που αφορούν θέματα Διοίκησης και παντός 
είδους εγγράφων προς κάθε δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα, 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο.

11. Έγκριση οδηγών διαδικασιών και πρότυπων εντύ-
πων.

12. Διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπικού 
του Φορέα σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις του ΕΣ 
και του Διευθυντή.

Β. Την μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Διευθυντή» στην Αναπληρώτρια Διευθύντρια 
για θέματα Έρευνας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Μαρία Μασαούτη, 
αποφάσεων, πράξεων και εγγράφων που αφορούν τα 
ακόλουθα θέματα του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.:

1. Σύνταξη και διαβίβαση απαντήσεων, διευκρινίσε-
ων, ενημερώσεων, οδηγιών, κοινοποιήσεων αποφάσε-
ων Επιτροπών Ενστάσεων και πάσης φύσεως εγγράφων 
για θέματα που αφορούν το αντικείμενο του Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., απευθυνόμενα προς 
κάθε είδους δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα, νομικό ή φυσικό 
πρόσωπο, με εξαίρεση θέματα που άπτονται της στρα-
τηγικής του και της διαδικασίας της αξιολόγησης.

2. Έγκριση οδηγιών και πρότυπων εγγράφων που αφο-
ρούν τις δράσεις του ερευνητικού τμήματος με βάση τις 
προκηρύξεις, τους οδηγούς αξιολόγησης διαχείρισης 
και υλοποίησης και τους σχετικούς κανονισμούς, όπως 
έχουν εγκριθεί από το ΕΣ και το Διευθυντή.

3. Διαβίβαση παντός είδους εγγράφων στις επιτροπές 
ενστάσεων και στις Επιτροπές αξιολόγησης στο πλαίσιο 
δράσεων που αφορούν το αντικείμενο του Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων καθώς και διαβίβαση των αποφά-
σεων των εν λόγω επιτροπών στους ενδιαφερόμενους.

4. Απεύθυνση εγγράφων και προφορικών ερωτημά-
των σε Νομικό Σύμβουλο/Δικηγόρο για ζητήματα που 
αφορούν το αντικείμενο του Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων του Ιδρύματος.

5. Σύνταξη και διαβίβαση εισηγήσεων προς το Επιστη-
μονικό Συμβούλιο για ζητήματα που αφορούν το αντικεί-
μενο του Τμήματος Ερευνητικών Έργων του Ιδρύματος, 
κατόπιν εντολής του Διευθυντή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2019

Ο Διευθυντής

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008941503190008*


		2019-03-18T14:06:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




